
MUNICIPALIDAD DE

l¡
REQUíNOA H

Llr.iñl
wr

'bqp.L,DECRETO ALCALOICIO N"

AUTORIZA CONTRATACION DE COMPRA AGIL QUE
INDICA,

REOUINOA.
2J 0lc 2021,

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente

VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica Constituc¡onal de

Municipal¡dadés, Texto Refund¡do coordinado y sistematizado, fijado por el D.F.L. No 1 del Ministerio del lnterior

año 2006.

La Ley N" 19.886 Bases sobre conlratos adm¡nistrat¡vos de sum¡nistros y prestación de

servicios.

El Decreto Alcald¡c¡o No 2136 de fecha '13.08.2018 que aprueba Manual de Procedim¡entos

de Lic¡tac¡ones, Contratac¡ones y Adquisic¡ones.

Lo dispuesto en la Ley N" 19.880 sobre Procedim¡entos Adm¡n¡strat¡vos.

CONSIDERANDO:

El Memo No897 de fecha 19-12-2024 de Adm¡nistración y Finanzas, mediante el cual

solic¡ta aulorice vía compra ág¡l a través del portal mercado público de acuerdo a la ley de compras Art. 6" y Art.

10 B¡s Reglamento de Compras 'Compra Agil para las contrataciones iguales o inferiores a 30 Unidades

Tributarias Meñsuales', la contratación del servicio de traslado de anaxo telefónico, módulos eléclricos y punto

de red bajo el lD 3656-271-COf24, 'modalidad de compra ág¡l', rec¡b¡endo 4 ofertas, en las cuales se evaluó y

decidió contratar al proveedor 'Elad¡o Valentín Rodríguez Porra', Rut: 9.493.171-1, ya que su oferta es la más

económica. Por un monto totalde ¡316.t40.- IVA inclu¡do. Consta de presupuesto mun¡cipal según elCertificado

de D¡spon¡bilidad N"l 124.

El Decreto Alcaldicio No 3331 de fecha 15.12.2023, que aprueba Presupuesto l\¡unicipal año

2024

DECRETO :

AUTORIZA§E compra ágil a través del portal wltq ¡r-ercadqlllllc!!; la contratac¡ón del

serv¡cio de traslado de anexo telefón¡co, módulos eléctr¡cos y punto da red. Para la ofic¡na de la s€cretaria

munic¡pal, al Proveedor "Elad¡o Val€ntín Rodríguez Pora", Rut: 9./t93.171-1, ya que su oferla es la más

económ¡ca, por un monto total de S316.540.- IVA ¡nclu¡do.

AUTORIZASE em¡s¡ón de Orden de Compra en el Portal Mercado Público.

IMPUTESE a la Cuenta No215.22.08.999.000.

presupuesto municipal vigente.

ln

AN Y ARCHIVESE.
<5t
E MUNICI

ESPIN N

SE UNICIPAL

oz
5
o
l¡.1
d.
l¡J
¿l
o
6
J

o-
U
z:)
:

rrc¡adt¿sWVM/LG
DISTRIBUCIÓN:
S€crelaria Municipal (1 )
Mercado Público (1)
lnformát¡ca (l)
Arch¡\o (1)

..¿...r

*
LDO

t-

.'--,----])


